
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 
от «17» ноября 2008 г.                             №  1396 
 
 
 
Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 
муниципального образования 
«Котлас» за девять месяцев 2008 
года 
 

 
 
В соответствии со статьями 36, 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и пунктом 5.6 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Котлас» п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Котлас» за девять месяцев 2008 года: 

- по доходам бюджета муниципального образования «Котлас» согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению; 

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Котлас» согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

- по расходам бюджета муниципального образования «Котлас» по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

- по расходам бюджета муниципального образования «Котлас» по 
ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Котлас» 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 
 2. Финансовому управлению администрации муниципального образования 
«Котлас» направить настоящее постановление в Собрание депутатов МО «Котлас» и 
Контрольно-ревизионную службу Аппарата Собрания депутатов МО «Котлас» не 
позднее 20 ноября 2008 года. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                             С.Н.Мелентьев 

 
 
 
 



 
  

       

        
        
        

        

Исполнение бюджета муниципального образования "Котлас"     
за девять месяцев 2008 года по доходам 

бюджета муниципального образования "Котлас" 
                

Наименование доходов Код бюджетной классификации 
РФ 

Сумма,                
тыс.руб. 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 516 
543,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 318 
455,5 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 318 
455,5 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 56 049,0 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 17 777,1 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1 05 02000 02 0000 110 38 271,7 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 66 231,6 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 8 806,0 
Налог на имущество организаций 1 06 02000 02 0000 110 45 088,1 
Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000 110 750,0 
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 11 587,5 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 6 301,0 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 1 09 00000 00 0000 000 -157,6 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1 11 00000 00 0000 000 53 220,2 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 10 570,0 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 1 11 07000 00 0000 120 1 186,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  

1 11 09000 00 000 120 41 464,2 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1 12 00000 00 0000 000 2 432,6 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИЯ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00000 00 0000 000 200,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 1 14 00000 00 0000 000 2 422,1 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 7 102,4 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 4 881,9 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 1 19 00000 00 0000 180 -595,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 349 

Приложение 1 
к постановлению Главы МО "Котлас" 
от "17" ноября 2008 года № 1396 
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования "Котлас" за девять 
месяцев 2008 года"  



187,2 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 349 

187,2 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 2 02 01000 00 0000 151 12 146,0 

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 2 02 01001 04 0000 151 9 245,0 

Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 2 02 01003 04 0000 151 2 901,0 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 158 

269,0 
Субсидии бюджетам городских округов на развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры муниципальных образований 2 02 02004 04 0000 151 25 707,0 

Субсидии бюджетам городских округов на внедрение инновационных 
образовательных программ 2 02 02022 04 0000 151 1 000,0 

Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований (софинансирование объектов капитального строительства 
государственной собственности субъектов РФ(объектов капитального 
строительства собственности муниципальных образований)) 

2 02 02077 04 0000 151 55 653,0 

Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции для 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, на реализацию 
социально-экономической целевой программы Архангельской области 
"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Архангельской 
области на 2007-2010 годы" 

2 02 02078 04 0000 151 18 089,0 

Субсидии бюджетам городских округов для обеспечения земельных 
участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства 2 02 02080 04 0000 151 17 200,0 

Прочие субсидии бюджетам городских округов, из них 2 02 02999 04 0000 151 40 620,0 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на частичное 
возмещение расходов по предоставлению мер социальной поддержки 
отдельных категорий квалифицированных специалистов, работающих и 
проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского 
типа)  

            100,8 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности 
муниципальных районов, городских округов и поселений 

            186,5 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на муниципальное 
развитие             14 318,0 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
социально-экономической целевой программы Архангельской области 
"Развитие общего образования и воспитание детей" на 2006-2008 годы 

            422,0 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
социально-экономической целевой программы Архангельской области 
"Развитие физической культуры и спорта в образовательных учреждениях" 
на 2006-2008 годы 

            300,0 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
социально-экономической целевой программы Архангельской области 
"Развитие материально-технической базы государственного и 
муниципальных архивов Архангельской области (2007-2009 годы)" 

            59,0 



Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 
краткосрочной целевой социально-экономической программы "Летний 
отдых и оздоровление детей Архангельской области в 2008 году" 

            2 224,9 

Субсидии на возмещение расходов по предоставлению мер социальной 
поддержки педагогических работников муниципальных образовательных 
учреждений, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа) 

            4 525,5 

Субсидии на софинансирование расходов местных бюджетов в связи с 
повышением с 1.02.08 на 14% заработной платы работникам бюджетной 
сферы, оплата труда которых осуществляется по Единой тарифной сетке 

            15 973,0 

Резервные фонды исполниетльных органов государственной власти 
субъектов РФ             2 140,3 

Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции для 
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, на реализацию 
социально-экономической целевой программы Архангельской области 
"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Архангельской 
области на 2007-2010 годы" (Проведение инвентаризации объектов 
жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области) 

            370,0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований  2 02 03000 00 0000 151 172 

625,5 
Субвенция бюджетам городских округов на ежемесячное денежное 
вознаграждения за классное руководство 2 02 03021 04 0000 151 6 754,5 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 2 02 03022 04 0000 151 29 341,6 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации, из них 2 02 03024 04 0000 151 11 142,1 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий в сфере охраны труда             312,6 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий по созданию и функционированию комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 

            625,3 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий по созданию  и функционированию 
административных комиссий 

            760,9 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий по реализации мероприятий, 
предусмотренных Федеральным законом "О жилищных субсидиях 
гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностей" 

            4,5 

Субвенции бюджетам муниципальных образований  на осуществление 
государственных полномочий по организации и обеспечению полноценным 
питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте 
до трех лет из малоимущих семей, в том числе через специальные пункты 
питания и магазины, по заключению врачей 

            3 654,5 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

            2 973,8 



Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление 
государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

            2 706,3 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию 
основных общеобразовательных программ для обучающихся из числа лиц, 
отбывающих наказание в виде лишения свободы в исправительных колониях 
и тюрьмах уголовно-исправительной системы, в следственных изоляторах 

            104,2 

Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

2 02 03026 04 0000 151 2 950,0 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 

2 02 03029 04 0000 151 10 171,5 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на денежные выплаты 
медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 
фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи 

2 02 03055 04 0000 151 4 737,0 

Прочие субвенции бюджетам городских округов, из них 2 02 03999 04 0000 151 107 
528,8 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на организацию 
предоставления детям-инвалидам бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных учреждениях 

            3 723,2 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию 
основных общеобразовательных программ в общеобразовательных 
учреждениях   

            103 
805,6 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 6 146,7 
Средства, передаваемые бюджетам городских округов на обеспечение 
равного с Министерством внутренних дел Российской Федерации 
повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы 
работникам подразделений милиции общественной безопасности и 
социальных выплат 

2 02 04005 04 0000 151 1 831,6 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов, из них 2 02 04999 04 0000 151 4 315,1 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых 
относится к ведению РФ и Архангельской области (РФ и Архангельской 
обл.) 

            1 704,5 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 
на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для 
отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых 
относится к ведению РФ и Архангельской области (Архангельской обл.) 

            2 610,6 

ВСЕГО ДОХОДОВ             865 
730,2 



 
    

   
   
   

Исполнение бюджета муниципального образования "Котлас"     
за девять месяцев 2008 года по источникам финансирования  

                             дефицита бюджета муниципального образования "Котлас" 
      

Наименование Код бюджетной 
классификации РФ 

Сумма,       
тыс.руб. 

1 2 3 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000000000000 -17 000,0 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 00001020000000000700 10 000,0 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в 
валюте Российской Федерации 00001020000040000710 10 000,0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 00001020000000000800 27 000,0 

Погашение бюджетами городских округов кредитов  от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 00001020000040000810 27 000,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 00001030000000000000 0,0 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030000000000700 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 00001030000040000710 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 00001030000000000800 0,0 

Погашение бюджетами городских округов бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

00001030000040000810 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 00001050000000000000 -92 009,7 
Увеличение остатков средств бюджетов 00001050000000000500 -875 730,2 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000500 -875 730,2 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000510 -875 730,2 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 00001050201040000510 -875 730,2 
Уменьшение остатков средств бюджетов 00001050000000000600 783 720,5 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 00001050200000000600 783 720,5 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 00001050201000000610 783 720,5 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 00001050201040000610 783 720,5 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001060000000000000 0,0 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте РФ 00001060400000000000 0,0 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации, в случае если исполнение гарантом государственных и 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования  
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу 

00001060400000000800 0,0 

Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации, в случае 
если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу 

00001060400040000810 0,0 

Итого источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 00001000000000000000 -109 009,7 

 

Приложение 2 
к постановлению Главы МО "Котлас"от "17" ноября 2008 года № 1396 
"Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 
образования "Котлас" за девять месяцев 2008 года"  


